
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SENIGALLIA MARCHETTI  
Viale  dei  Gerani, 1  - 60019 -  S E N I G A L L I A   (ANCONA) Cod. fisc.:  83004370421 

   0717 9 2 2 2 8 9            0716 5 4 8 7  

:   anic83300c@pec.istruzione.it   anic83300c@istruzione.it    

 

 sito web    http://www.icmarchettisenigallia.gov.it  

 

ALL’ALBO  ON LINE 

 

OGGETTO: Procedura di affidamento in economia per la fornitura del servizio di manutenzione e assistenza 

tecnica delle apparecchiature informatiche, dei laboratori, dei software dell’Istituto 

Comprensivo Senigallia Marchetti 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 01/02/2001,con particolare riferimento agli artt. 7, 11, 31, 32, 

33 e 34; 

VISTO il D.L.vo n.50 del 18/04/2016, concernente il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, e le ss.mm.ii; 

VISTO il Programma Annuale 2018; 

PRESO ATTO che la scuola ha la necessità di provvedere alla fornitura del servizio di manutenzione e 

assistenza tecnica delle apparecchiature informatiche, dei laboratori, dei software dell’Istituto; 

VISTA la delibera n. 27 del 29 gennaio 2018, con la quale il Consiglio d’Istituto ha autorizzato la stipula di un 

contratto di durata quadriennale per la concessione del servizio di assistenza tecnica sui computer e 

laboratori di questo istituto;  

 CONSIDERATO rispondente a criteri di economicità ed efficacia procedere alla fornitura del servizio 

mediante stipula di un contratto di durata pluriennale; 

VISTA la Legge 24/12/2012 n. 228 (Legge di stabilità 2013), art. 1, commi 149 lettera b, 150, 154 e 158, ai 

sensi della quale è fatto obbligo, per le Pubbliche Amministrazioni, a far data dall’01/01/2013, di utilizzare 

per l’approvvigionamento di beni e servizi le Convenzioni CONSIP; 

CONSIDERATO che non risultano convenzioni CONSIP attive per il suddetto acquisto; 

VISTO l’art. 11 del DPR 04/04/2002 n. 101; 

VISTO l’art. 1, comma 450, della Legge 27/12/2006 n. 244 (finanziaria per il 2007), che prevede l’esclusione 

delle scuole di ogni ordine e grado dall’obbligo di fare ricorso al Mercato Elettronico per gli acquisti di beni 

e servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario; 

PRESO ATTO che il Codice CIG relativo alla fornitura di cui trattasi è il seguente:  ZD122A6738; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando impegni di spesa sugli  Aggregati A01 – 

Funzionamento Amministrativo generale e A02 – Funzionamento didattico generale; 

ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002060 - 08/03/2018 - C14 - Contabilità general - U

mailto:ANIC83300C@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:anic83300c@istruzione.it
http://www/


ACCERTATA l’impossibilità di far fronte alle esigenze rilevate con personale in servizio presso questo 

istituto; 

INDIVIDUATI mediante indagine di mercato gli operatori economici da invitare a presentare offerta; 

ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. E’ indetta una gara con procedura negoziata per l’ affidamento, per la durata di quattro anni,  del 
servizio di manutenzione e assistenza tecnica delle apparecchiature informatiche, dei laboratori, 
dei software dell’Istituto Comprensivo Senigallia Marchetti mediante invito a n. 5 operatori 
economici. 

 
2. Sono approvati la lettera di invito (allegato 1) e tutti gli altri documenti allegati alla presente 

determina (allegato A – istanza di partecipazione e dichiarazione cumulativa, allegato B – offerta 
tecnica, allegato C– offerta economica). 

 
3. L’impegno di spesa graverà sull’Aggregato A01 – Funzionamento Amministrativo generale  e 

sull’Aggregato A02 – Funzionamento  Didattico  generale che presentano  la necessaria 
disponibilità. 

 
4. Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Patrizia D’Ambrosio, che si avvale 

dell’attività istruttoria del Direttore dei servizi generali e amministrativi rag. Graziella Barchiesi. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Patrizia D’Ambrosio 

ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002060 - 08/03/2018 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA D'AMBROSIO


		2018-03-08T09:24:40+0100
	D'AMBROSIO PATRIZIA




